
ANO XXXIX                  N.º 072               04/05/2009 





 

SUMÁRIO 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 002 (DUAS) PÁGINAS 

CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 
   
 
 
 
SEÇÃO II 
 
PARTE 1 
 
DESPACHOS E DECISÕES 
REITOR...........................................................................................................................................................................02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES ANA MARIA DE HOLLANDA CAVALCANTI DE SÁ COUTO
 Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas Diretora do Núcleo de Documentação 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXIX - N° 072 04/05/2009  SEÇÃO II                                PÁG. 02 

 

SEÇÃO II 
 

Parte 1: 
 

PORTARIA Nº. 40.064 de 04 de maio de 2009. 
 
 

Ementa:  Inclui membros na Comissão Mista, 
instituída com o objetivo de planejar, 
programar, implantar e acompanhar o 
Projeto de Expansão e Reestruturação da 
UFF. 

 
O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais, 
 

Considerando o Ofício GAR nº. 254/2008 de 05/08/2008, e o Ofício FÓRUM dos 
Diretores de Unidade nº. 02/08, datado do 14/08/2008; 
   

Considerando as atribuições delegadas à Comissão instituída pela Portaria nº 37.981, de 
09.04.2008, 

 
RESOLVE: 

 
I – Incluir, com data retroativa a 14 de agosto de 2008, os servidores LIVIA MARIA FREITAS 
REIS (representante do Instituto de Letras), matrícula SIAPE nº. 311583, RITA LEAL PAIXÃO 
(representante do Instituto Biomédico), matrícula SIAPE nº. 310647 e SILVIA MARIA SELLA 
(representante do Instituto de Química), matrícula SIAPE nº. 310902, com o objetivo de programar, 
implantar e acompanhar o Projeto de Expansão e Reestruturação da UFF. 

 
II – Os demais itens da Portaria supracitada permanecem inalterados. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Reitor 
# # # # # #  

 
 
 
 
 
 
 

 


